
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ 374/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการ โครงการ อารยเกษตร สืบสาน รักษา ต่อยอด ตามแนวพระราชดำริ 
เศรษฐกิจพอเพียงด้วย “โคก หนอง นา แห่งน้ำใจและความหวัง” 

.............................................................................................  
ด้วย กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ร่วมกับ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและ

วัฒนธรรม กลุ่มบริหารงานวิชาการ โรงเรียนหนองไผ่ กำหนดจัดกิจกรรมโครงการ อารยเกษตร สืบสาน รักษา 
ต่อยอด ตามแนวพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียงด้วย “โคก หนอง นา แห่งน้ำใจและความหวัง” ด้วยกิจกรรม
เรียนรู้ผ่านฐานการเรียนรู้ โคก หนองนา โมเดล ด้วยกิจกรรมเอามื้อสามัคคี เรียนรู้กับแปลง ร่วมแรงสามัคคี
สร้างวิถี โคก หนอง นา ในพื้นที่ด้านหลังโรงเรียน ในวันที่ 15 สิงหาคม 2568 เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ไว้ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา พิจารณา สั่งการ นิเทศ กำกับติดตามการดำเนินงาน
ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ

    1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา      ขอดสันเทียะ     รองประธานกรรมการ 
1.3 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก กรรมการ 
1.4 นางภคธนัน  แสนโฮม   กรรมการ 
1.5 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร กรรมการ 
1.6 นางดาวรุ่ง    พรมอินทร์ กรรมการ 
1.7 นายศุภชัย        อานพรหม  กรรมการ 
1.8 นางวนิดา  สารสิทธิ์  กรรมการ 
1.9 นางกัญญา  หมื่นชนะ กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา นาอุดม กรรมการ 
1.11 นายนิรุตต์  มูลสี กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นางสาวพนิตพร ราชบุตร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน มีหน้าที่ ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ เพ่ือให้กิจกรรม
ดำเนินไปได้อย่างเรียบร้อย ประกอบด้วย

2.1 นายนิรุตต์        มลูสี ประธานกรรมการ 
2.2 นายศุภชัย  อานพรหม กรรมการ 
2.3 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา กรรมการ 
2.4 นายอานนท์    บญุสิงห์ กรรมการ 
2.5 นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก กรรมการ 
2.6 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้ กรรมการ 

/2.7 นายนิรุตต์ … 



 

-2- 
 

2.7 นายนิรุตต ์  มูลสี   กรรมการ 
2.8 นางสายรุ้ง  นิลมูล   กรรมกา ร 
2.9 นางมณี  ด้วงนิล   กรรมการ 
2.10 นายกรวิชญ ์ ทองต้อย  กรรมการ 
2.11 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง  กรรมการ 
2.12 นางรวิยา  สร้อยมาต  กรรมการ 
2.13 นางสาวพนิตพร ราชบุตร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ เตรียมวัสดุอุปกรณ์ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ อุปกรณ์ในการปฏิบัติงาน 
    และดูแลประสานงานประจำฐานกิจกรรมต่างๆ เช่น จอบ เสียม ฯลฯ สถานที่พักแรม ที่พักสำหรับวิทยากร 
    พร้อมประดับตกแต่งสถานที่ให้เรียบร้อยสวยงาม ประกอบด้วย  

3.1 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา  ประธานกรรมการ 
3.2 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง  กรรมการ 

  3.3 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้  กรรมการ 
3.4 นายนะรงค ์  ทองน้อย  กรรมการ 
3.5 นายกรวิชญ ์ ทองต้อย  กรรมการ 
3.6 นายธีร์ธวัช       ปัญญาหล้า  กรรมการ 
3.6 นายนิรุตต์  มูลสี      กรรมการและเลขานุการ 
3.7 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเอกสาร มีหน้าที ่จัดทำเอกสาร หนังสือเชิญ และเรียนเชิญประธาน แขกผู้มีเกียรติ 
   กรรมการสถานศึกษาหรืออ่ืนๆ ร่วมงานกิจกรรม ประกอบด้วย  
  4.1 นางมณี  ด้วงนิล   ประธานกรรมการ 
  4.2 นางสายรุ้ง  นิลมูล   กรรมการ 
  4.3 นางสาวอาลิตา        สุทธิศักดิ์  กรรมการ 
  4.4 นางสาวพนิตพร ราชบุตร                     กรรมการและเลขานุการ 

4.5 นางสมพิษ  สุทธะ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน มีหน้าที่รับลงทะเบียน แขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมกิจกรรมประกอบด้วย 
5.1 นางมณี  ด้วงนิล   ประธานกรรมการ 
5.2 นายดุสิต  จันนาคา   กรรมการ 
5.3 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น   กรรมการ 
5.4 นางสาวพรสินี         ใหม่จันทร์                   กรรมการ 
5.5 นางสาวพนิตพร ราชบุตร   กรรมการและเลขานุการ  
 

6. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและสวัสดิการ มีหน้าที่ ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ จัดเตรียมและดูแล 
    อาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม น้ำดื่มสมุนไพร ชา กาแฟ สำหรับสมาชิกและแขกที่เข้าร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย 

6.1 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ  ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวจรรทราวรรณ ชา้งสุวรรณ  กรรมการ 
6.3 นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์  กรรมการ 

/6.4 นางสาวรินญภัช … 



 

-3- 
6.4 นางสาวรินญภัช มิไพทูล   กรรมการ 
6.5 นายดุสิต  จันนาคา   กรรมการ 
6.6 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น   กรรมการ 
6.7 นางสาวกนกกาญจน์ การะเกษ  กรรมการ 
6.8 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์  กรรมการ 

  6.9 นางสายรุ้ง  นิลมูล   กรรมการ 
6.10 นางมณี  ด้วงนิล   กรรมการ 
6.11 นางสาวธฤตวัน    พิมเสน                       กรรมการ 
6.12 นางสาวรุ่งทิวา     วงค์ษา   กรรมการและเลขานุการ 
 

7. คณะกรรมการฝ่ายแสง สี เสียง  มีหน้าที่ จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องเสียง แสงสว่าง สื่ออุปกรณ์ 
    ในการจัดกิจกรรม  ต่าง ๆ ตามลำดับขั้นตอน ให้เกิดความเรียบร้อย  ประกอบด้วย 

7.1 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  ประธานกรรมการ 
7.2 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก       กรรมการ 
7.3 นายกรวิชญ ์ ทองต้อย  กรรมการและเลขานุการ 
 

8. คณะกรรมการฝ่าย บันทึกภาพ มีหน้าที่ บันทึกภาพ ภาพนิ่ง ภาพมุมสูง ภาพเคลื่อนไหวในกิจกรรมต่าง ๆ  
    ตามลำดับขั้นตอน จัดกรุ๊ปภาพเพ่ือนำเสนอ ให้เกิดความเรียบร้อยสวยงาม  ประกอบด้วย 

8.1 นายอนุรักษ์  เพชรไทย  ประธานกรรมการ 
8.2 นายธนะชัย  สุวรรณรังสี  กรรมการ 
8.3 นายกิตติชัย  ทองมา   กรรมการและเลขานุการ 
 

9. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรดำเนินรายการ มีหน้าที่ เป็นพิธีกร และดำเนินการในพิธีเปิด พร้อมทั้งจัดทำ 
    คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด ในการจัดกิจกรรมเอามื้อสามัคคี ตามกำหนดการ ประกอบด้วย 

9.1 นายศุภชัย             อานพรหม                  ประธานกรรมการ         
9.2 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง  กรรมการ 

  9.3 นางสาวชลลดา  จันทะอักษร       กรรมการ 
9.4 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้  กรรมการและเลขานุการ 

 

10. คณะกรรมการฝ่าย วงดนตรี วงโยธวาทิต มีหน้าที ่บรรเลงเพลงในพิธีเปิด และบรรเลงเพลง 
      เพลงต้นไม้ของพ่อ เพลงพระราชนิพนธ์และเพลงต่างๆ ประกอบในกิจกรรมเอามื้อสามัคคี ประกอบด้วย 

10.1  นายวิจักขณ์ คำเวียงคำ  ประธานกรรมการ 
10.2  นายรชฏ  แก้วเกิด   กรรมการ 
10.3  นางกุมารี  ทับทิมหล้า  กรรมการและเลขานุการ 

 

11. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล มีหน้าที่คัดกรอง วัดไข้ ผู้มาร่วมงาน เตรียมยาสามัญประจำบ้านและ 
      ดูแลความเจ็บป่วยแขกที่มาร่วมงานตลอดกิจกรรม ประกอบด้วย 

11.1  นางพัชรินทร์   จันทพยัคฆ์  ประธานกรรมการ 
11.2  นายสวุรรณ กันแพงศรี  กรรมการ 
11.3  นายเชาว์วรรธน์ ศรีชมชื่น  กรรมการ 

/11.4  นายณัฏฐนันท์ ...   
 



-4-

11.4  นายณัฏฐนันท์   ทาชาติ  กรรมการ 
11.5  น.ส.กนกกาญจน์   การะเกษ กรรมการ 
11.6  นายทวีศักดิ์ อุ่นจันทร์ กรรมการและเลขานุการ 

12. คณะกรรมการฝ่ายครูพี่เลี้ยงประจำกลุ่ม มีหน้าที่ เป็นครูพ่ีเลี้ยงประจำกลุ่มนักเรียนเข้าอบรม
โครงการ อารยเกษตร สืบสาน รักษา ต่อยอด ตามแนวพระราชดำริเศรษฐกิจ พอเพียงด้วย “โคก หนอง นา
แห่งน้ำใจและความหวัง” ดูแล และเป็นครูพาทำกิจกรรมกลุ่มร่วมกันกับกลุ่มของตนเองตลอดโครงการ
ประกอบด้วย

12.1 นายณัฐวุฒิ ชัยนอก ประธานกรรมการ 
12.2 นายธีระวัฒน์ พันธุ์แสง กรรมการ 
12.3 นางรวิยา   สร้อยมาต กรรมการ 
12.4 นายนิรุตต์  มูลสี กรรมการ 
12.5 นายกรวิชญ์ ทองต้อย กรรมการ 
12.6 นายเธียรวิชญ ์ พวงดอกไม้ กรรมการ 
12.7 นางสายรุ้ง  นิลมูล กรรมการ 
12.8 นางมณี  ด้วงนิล กรรมการ 
12.9 นายธีร์ธวัช ปัญญาหล้า กรรมการและเลขานุการ 

13. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ ออกแบบ แบบประเมิน ประเมินผลการจัดกิจกรรมต่างๆ
รวบรวม คะแนน แสดงตารางคะแนน สรุปรายงานผลการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย

13.1  นางสาวพนิตพร ราชบุตร  ประธานกรรมการ 
13.2  นายเธียรวิชญ ์ พวงดอกไม้ กรรมการ 
13.3  นางสาวชลลดา จันทะอักษร กรรมการ 
13.4  นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ    กรรมการ 
13.5  นางสาวธฤตวัน   พิมเสน  กรรมการและเลขานุการ 

14. คณะกรรมการฝ่ายจัดหาเกียรติบัตร มีหน้าที่จัดทำเกียรติบัตรให้แก่นักเรียนที่ร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย
14.1  นายอานนท์       บญุสิงห์ ประธานกรรมการ 
14.2  นางสาวรุ่งทิวา   วงค์ษา กรรมการ 
14.3  นางรวิยา  สร้อยมาต กรรมการ 
14.4  นางสาวธฤตวัน   พิมเสน กรรมการและเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัด เพ่ือให้การจัด 
กิจกรรมเอามื้อสามัคคี ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

สั่ง ณ วันที่  8  สิงหาคม พ.ศ. 2568 

ลงชื่อ 
(นางสาวภคธนัน  แสนโฮม) 

  รองผู้อำนวยการ  รักษาการในตำแหน่ง 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


